
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore UFF.TRIBUTI

Numero 28 del 11-12-20
Reg.Gen. 658

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  PAGAMENTO POLIZZE ASSICURATIVE

DELL'ENTE

----------------------------------------------------------------------

    IL  RESPONSABILE  DI  SETTORE VI

VISTA la determina n.24 del 27/10/2020 del Sottoscritto Responsabile avente per oggetto
"Gara europea a procedura aperta per l'affidamentodei servizi assicurativi - presa atto efficacia
aggiudicazione Lotti 1-2-3-4-6-7 ed affidamento diretto lotto 5 polizza All Risks opere d'arte"
CHE la gara, per le tipologie assicurative di seguito indicate, è stata aggiudicata:
LOTTO 1 – RCT/RCO / Periodo dal 31/08/2020 al  30/04/2023
CIG: 8223860FF2
Società aggiudicataria:
AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA
Premio annuo lordo: €. 34.680,00 alle condizioni tecniche espresse in sede di offerta.
LOTTO 2 – RCA / Periodo dal 31/10/2020 al 30/06/2023
CIG: 8223865416
Società aggiudicataria:
GIORGIO BELLOTTI E C.sas, procuratore di Vittoria Ass. ni Spa
Premio annuo lordo: €. 14.340,15 alle condizioni tecniche espresse in sede di offerta.
LOTTO 3 – RC PATRIMONIALE ENTE/ Periodo dal 31/10/2020 al 30/06/2023
CIG: 8223870835
Società aggiudicataria: XL INSURANCE COMPANY SE
Premio annuo lordo: €. 5.589,60 alle condizioni tecniche espresse in sede di offerta.
LOTTO 4 – TUTELA LEGALE/ Periodo dal 31/10/2020 al 30/06/2023
CIG: 8223875C54
Società aggiudicataria: AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA
GENERALE PER L'ITALIA
Premio annuo lordo: €. 5.379,50 alle condizioni tecniche espresse in sede di offerta.
LOTTO 6 – KASKO/ Periodo dal 31/10/2020 al 30/06/2023
CIG: 822388114B
Società aggiudicataria: GIORGIO BELLOTTI E C.sas, procuratoredi Vittoria Ass.ni Spa
Premio annuo lordo: €. 1.400,10 alle condizioni tecniche espresse in sede di offerta
LOTTO 7 – INFORTUNI CUMULATIVA/Periodo dal 31/10/2020 al 30/06/2023
CIG: 8223885497
Società aggiudicataria: HELVETIA COMPAGNIA SVIZZERA D'ASSICURAZIONI SA
RAPPRESENTANZA GENERALE E DIREZIONE PER L'ITALIA
Premio annuo lordo: €. 1.588,00 alle condizioni tecniche espresse in sede di offerta
CHE con Determina n. 25 del 6/11/2020 è stato assunto l’impegno di spesa per il pagamento
del premio relativo alla polizza assicurativa Polizza RCT/O per il periodo
31/08/2020-31/12/220;
CHE le Compagnie di assicurazione di seguito indicate,  per il tramite della società AON SPA
in qualità di Broker assicurativo di questo Ente, hanno inoltrato la richiesta di pagamento del
premio relativo al periodo 31/10/2020  – 31/12/2020 per gli importi sottoindicati:
POLIZZA – RISCHIO Compagnia N. POLIZZA Importo   € CIG

RC PATRIMONIALE XL INSURANCE COMPANY SE K20IT016113           931,60  8223870835

TUTELA LEGALE AIG EUROPE Limited IFLE004475           899,03 8223875C54

INFORTUNI CUMULATIVI HELVETIA ASSICURAZIONI SA 48019921           264,66 8223885497

DETERMINE TRIBUTI n. 28 del 11-12-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

KASKO (Amm.e dipendenti) VITTORIA ASS.NI SPA 791.018.0000123749          233,34 822388114B

RITENUTO pertanto procedere all' assunzione di specifici impegni di spesa distinti per polizze
assicurative, nel corrispondente cap. 338/6 che presenta la dovuta disponibilità economica;
ATTESA la regolarità tecnica e amministrativa del presente provvedimento, ai sensi di quanto
disposto dall'art. 147bis del D.Lgs 267/2000;
VISTO

il Bilancio di previsione per l’esercizio 2020 approvato con deliberazione di Consiglio·
n.82 del 19/12/2019;
la Delibera di Giunta municipale n.1 del 10/01/2020 avente per oggetto"Approvazione·
piano esecutivo di gestione 2020/2022";
il D.Lgs. 267/2000, c.d. Testo Unico Enti Locali, in particolare l'art. 183;·

RAVVISATA  infine la propria competenza in base al combinato disposto degli articoli 107, 2°
e 3° comma e 109, 2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

                                                             D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE la somma di € 2.328,63 relativamente  al pagamento dei premi delle polizze
assicurative dell’Ente per il periodo 31/10/2020-31/12/2020 come di seguito distinto:

POLIZZA – RISCHIO Compagnia N. POLIZZA Importo   € CIG

RC PATRIMONIALE XL INSURANCE COMPANY SE K20IT016113           931,60  8223870835

TUTELA LEGALE AIG EUROPE Limited IFLE004475           899,03 8223875C54

INFORTUNI CUMULATIVI HELVETIA ASSICURAZIONI SA 48019921           264,66 8223885497

KASKO (Amm.e dipendenti) VITTORIA ASS.NI SPA 791.018.0000123749          233,34 822388114B

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 2.328,63 al Cap. 338/6 del bilancio del corrente
esercizio;
DI PROCEDERE alla liquidazione del corrispondente premio di assicurazione con bonifico a
favore di AON SPA su conto  BPER   PESCARA PE IBAN: IT 81 K 05387 15400
000000444869 - SWIFT CODE: BPMOIT22XXX;
TRASMETTERE la presente determinazione al servizio finanziario per i
provvedimenti di competenza, disponendo  la pubblicazione all'Albo Pretorio e
l'inserimento dell'atto  nel Registro Generale delle determinazioni.

                                                                                                Il Responsabile Settore VI
                                                                                                                Anna  Brasca

DETERMINE TRIBUTI n. 28 del 11-12-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINE TRIBUTI n. 28 del 11-12-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   647 del 11-12-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.04-1.10.04.01.003  Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

Capitolo        338 / Articolo     6
PREMI ASSICURAZIONI INCENDI, FURTI E DANNI

Causale IMPEGNO DI SPESA PAGAMENTO POLIZZE ASSICURATIVE DELLENTE

Importo 2020 Euro 2.328,63

Cingoli: 11-12-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE TRIBUTI n. 28 del 11-12-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


